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ABSTRAKT
Diplomová práce se zabývá novostavbou polyfunkčního bytového domu v Praze 19 - Kbely. Budove je součástí
urbanistického návrhu nové městské čtvrti na území bývalého provozu výroby letadel. Urbanistický návrh byl zpracován v
rámci diplomové práce. Kvůli docílení městského rázu návrhu byla zvolena bloková zástavba s vnitrobloky. Cílem práce je
navrhnout bytový dům s komerčními prostory určenými pro občanskou vybavenost čtvrti. Objekt se nachází na hlavní pěší
komunikaci, na náměstí a je dobře obsloužena komunikacemi pro motorová vozidla kvůli dostupnosti residentů do
podzemního parkoviště a zásobování restaurace, kavárny a provozu fitness. Budova je pětipodlažní s jedním podzemním
podlažím. V 1.PP se nachází sklepní prostory, technická místnost, herna a podzemní garáž. První nazdemní podlaží
obsahuje provoz kavárny a restaurace se společným zázemím, fitness přístupné pro veřejnost i pro obyvatele objektu a tři
byty. V následujícíh nazdemních podlažích se nacházejí další bytové jednotky. Z konstrukčního hlediska byl kvůli velikým
rozponům vybrán systém spiroll - ocelový nosník. Ocelové nosníky jsou uloženy na železobetonové sloupy. Vzhledem k
tomuto provedení a vhodnému umístění nosníků se dosáhne subtilních stropů a větší světlosti místností. Obvodové stěny
jsou omítané a jsou tvořeny zděnými prvky porotherm. Budovou prochází dvě železobetonové stěnové části s výtahem,
schodištěm a instalační šachtou. Budova byla navržena tak, aby byla otevřena směrem do náměstí na severozápad a z
druhé strany uzavírá poloveřejný parter vnitrobloku. Fasáda objektu je členěna rastrem oken, barevností a předsazenými
konstrukcemi s posuvnými dřevěnými stínícími prvky.

ABSTRACT
The diploma thesis deals with the new construction of a multifunctional apartment building in Prague 19 - Kbely. The
building is part of the urban design of the new city district on the territory of the former aircraft factory. The urban proposal
was developed as part of the diploma thesis. In order to achieve the urban character of the design, a block development
with courtyards was chosen. The goal of the work is to design an apartment building with commercial spaces intended for
civic amenities of the district. The building is located on the main pedestrian road, on the square and is well served by
motor vehicle roads due to the residents' accessibility to the underground car park and the supply of the restaurant, cafe
and fitness gym. The building has five floors with one underground floor. On the 1st floor there are cellars, a technical room,
a game room and an underground garage. The first above-ground floor contains a cafe and a restaurant with shared
facilities, a fitness center accessible to the public and residents of the building, and three apartments. Additional
apartment units are located on the following above-ground floors. From a structural point of view, the spiroll - a steel beam
system was chosen due to the large spans. Steel beams are placed on reinforced concrete columns. Due to this design and
the appropriate placement of the beams, subtle ceilings and greater height of the room are achieved. The perimeter walls
are plastered and are made of porotherm masonry elements. Two reinforced concrete wall sections with an elevator, a
staircase and an installation shaft pass through the building. The building was designed to be open towards the square to
the northwest and closes from the other side with a semi-open parterre of the inner block. The facade of the building is
divided by the grid of windows, colors and projecting structures with sliding wooden shading elements.

KLÍČOVÁ SLOVA
bytový dům, polyfunkční, restaurace, kavárna, fitness
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Ulice Toužimská - směr Praha 18, Letňany, metro Letňany1
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Ulice Mladoboleslavská - Praha - Vinoř, Vinořský park, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav4

Ulice Trabantská - směr Satalice, Horní Počernice, Černý most5

Ulice Mladoboleslavská - směr Praha 18, Letňany, Praha 9, Prosek, Pražský okruh6

Železnice - směr Satalice, Praha - Vysočany7

Železnice - směr Praha Čakovice, Měšice u Prahy, Zlonín, Kojetice u Prahy, Neratovice8

Ulice Jilemnická - směr Přezletice, Zámecký areál Ctěnice, Praha - Vinoř3
B

A

C

Ulice Toužimská - úroveň vytížení -
motorová doprava: nízká, vytížení pěší: velmi nízká

Ulice Polaneckého - úroveň vytížení -
motorová doprava: velmi nízká, vytížení pěší: nízká

Ulice Mladoboleslavská - úroveň vytížení -
motorová doprava: vysoká, vytížení pěší: nízká

LEGENDA
Úroveň vytížení komunikací

Směr vedení komunikací
I

Autobusové zastávky

Kbelský lesopark

II
Sportovní centrum Kbely

III
Valcha

IV
U Vodojemu

V
Důstojnické domy

VI
Letecké muzeum

VII
Huntířovská

VIII
Kbelský pivovar

IX
Kbelský pivovar

X
U Rumpálu

XI
Bakovská

XII
Kbely

XIII
Kbely

XIV
Kbely

XV
Mladějovská

XVI
Nymburská

Praha - Kbely
XVII

Vlakové zastávky

Lorem ipsum

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
Městský polyfunkční dům s bydlením

5

A
RC

H
IT

EK
TO

N
IC

KÁ
Č

ÁS
T

A
RC

H
IT

EK
TO

N
IC

KÁ
S

IT
U

AC
E

1
:4

0
0

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4+1

4

4

4+1

4+1

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
2
x

M
N

M
N

M
N

M
N

25

33

13

24

2
x

2
x

25

33

13

24

V
J
E

Z
D

K
O

L
Á

R
N

A

SC
HO

DI
ŠT

Ě

B
Y

T
1

B
Y

T
2

B
Y

T
3SC

HO
DI

ŠT
Ě

K
O

L
Á

R
N

A

V
S

T
U

P

V
S

T
U

P

P
O

S
IL

O
V

N
A

KA
NC

EL
ÁŘ

Š
A

T
N

A

Š
A

T
N

A

W
C

W
C

V
S

T
U

P

R
E

S
T
A

U
R

A
C

E

K
A

V
Á

R
N

A

O
D

P
A

D

O
B

A
L

S
K

L
A

D

S
K

L
A

D

S
K

L
A

D

S
K

L
A

D

KA
NC

EL
ÁŘ

KU
CH

YN
Ě

Z
Á

Z
E

M
Í

SP
O

LE
Č.

M
ÍS

T
N

O
S

T

G
R

IL
L

Z
A

H
R

A
D

A

Z
A

H
R

A
D

A

B
A

R

4

A
RC

H
IT

EK
TO

N
IC

KÁ
Č

ÁS
T

A
RC

H
IT

EK
TO

N
IC

KÁ
S

IT
U

AC
E

1
:4

0
0

3 4 5 6 7 830 33 34

91011121314151617181920212223242526272829

121

24 13

12x180x280

12x180x280

31 32

12 1

2413

12x180x280

12x180x280

e1

e2

i1

i2

A

1 2 3 4 5 6 7 8

B

C

D

E

F

A A
GARÁŽ

RETENČNÍ NÁDRŽ

HERNA

SKLAD
MYTÍ KOL

ODPAD S. KÓJE S. KÓJE

SCHODIŠTĚ SCHODIŠTĚ

ÚKLID ÚKLID

S. KÓJE
ODPAD

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

0 1 2 5 10

[m]

7

A
RC

H
IT

EK
TO

N
IC

KÁ
Č

ÁS
T

PŮ
D

O
RY

S
1.

PP
1:

20
0

2x

MN

MN

MN

MN

25 33

1324

2x

2x

2533

13 24

A

1 2 3 4 5 6 7 8

B

C

D

E

F

A A

VJEZD

KOLÁRNA

SCHODIŠTĚ

BYT 1

BYT 2

BYT 3

SCHODIŠTĚ

KOLÁRNA

VSTUP VSTUP

POSILOVNA

KANCELÁŘŠATNA

ŠATNA WC WC

VSTUP

RESTAURACE

KAVÁRNA

ODPAD OBAL

SKLAD SKLAD SKLAD SKLAD
KANCELÁŘ

KUCHYNĚ

ZÁZEMÍ

SPOLEČ.
MÍSTNOST

GRILL

ZAHRADA

ZAHRADA

BAR

0 1 2 5 10

[m]

8

A
RC

H
IT

EK
TO

N
IC

KÁ
Č

ÁS
T

PŮ
D

O
RY

S
1.

N
P

1:
20

0

2x

2x


[…]


Is. EPS Rigifloor 4000 0,04 0,135 56,83 0,307 1,35 0,414

Isover EPS 100 0,06 0,18 56,83 0,614 1,35 0,83

Spiroll 0,2 13,5 56,83 153,441 1,35 207,145

Isover Evo 0,05 0,195 56,83 0,554 1,35 0,748

Isove Multimax 30 0,06 0,4 56,83 1,364 1,35 1,841

SDK podhled 0,025 9,6 56,83 13,639 1,35 18,413

Stálé zatížení od trámů V [m3] γ[kN/m3] Fk [kN] ΥG [-] Fd [kN]
Trám 1 0,061 78,5 4,789 1,35 6,465

Trám 2 0,046 78,5 3,611 1,35 4,875

Proměnné zatížení gd [kN/m2] zat. plocha [m2] Fd [kN]
Užitné - kategorie C4 4,5 47,86 255,735

Mezisoučet 599,349

Zatížení 1.NP, 2.NP, 3.NP
Stálé zatížení od stropu tl. [m] γ[kN/m3] pl. [m2] Fk [kN/] ΥG [-] Fd [kN]
Vinylová podlaha 0,0055 15,582 56,83 4,87 1,35 6,575

Betonová mazanina 0,055 25 56,83 78,141 1,35 105,49

+0,02 +38,36

Is. EPS Rigifloor 4000 0,04 0,135 56,83 0,307 1,35 0,414

Isover EPS 100 0,05 0,18 56,83 0,511 1,35 0,69

Spiroll 0,2 13,5 56,83 153,441 1,35 207,145

+0,05 +51,786

SDK podhled 0,025 9,6 56,83 13,639 1,35 18,413

Stálé zatížení od trámů V [m3] γ[kN/m3] Fk [kN] ΥG [-] Fd [kN]
Trám 1 0,061 78,5 4,789 1,35 6,465

Trám 2 0,046 78,5 3,611 1,35 4,875

Proměnné zatížení gd [kN/m2] zat. plocha [m2] Fd [kN]
Užitné - kategorie A 2,25 56,83 127,868

Mezisoučet 477,245 (568,081)

Zatížení 4.NP
Stálé zatížení od střechy tl. [m] γ[kN/m3] pl. [m2] Fk [kN/] ΥG [-] Fd [kN/]
Kačírek 16/32 0,15 14 56,83 119,343 1,35 161,113

Isover XH 0,06 1,8 56,83 6,138 1,35 8,286

Isover R 0,14 1 56,83 7,956 1,35 10,741

Isover SD 0,07 1,47 56,83 5,848 1,35 7,985

Spiroll 0,2 13,5 56,83 153,441 1,35 207,145

SDK podhled 0,025 9,6 56,83 13,639 1,35 18,413

Stálé zatížení od trámů V [m3] γ[kN/m3] Fk [kN] ΥG [-] Fd [kN]
Trám 1 0,061 78,5 4,789 1,35 6,465

Trám 2 0,041 78,5 3,219 1,35 4,346

Proměnné zatížení gd [kN/m2] zat. plocha [m2] Fd [kN]
Zatížení sněhem 0,448 56,83 25,46

Mezisoučet 449,954

Vlastní tíha h [m] γ[kN/m3] A [m2] Fk [kN/] ΥG [-] Fd [kN/]
Sloup B7 16,9 25 0,09 38,025 1,35 51,334

Součet celkem: 599,349 + 2 x 477,245 + 568,081 + 449,954 + 51,334 = 2623,208

POSOUZENÍ SLOUPU NA DOSTŘEDNÝ TLAK
N/rD = 0,8 · A/c · f/cd + A/s · σ/s ≥ N/eD

Ac ≥ NeD/(0,8 · fcd + ρs · σs) A/s = A/c · ρ/s

Ac ≥ 2623,208/(0,8 · 20000 + 0,035 · 400000) → Ac ≥ 0,0874m2/

Návrh rozměrů sloupu: 0,3m x 0,3m → Ac = 0,09m2/ ≥ 0,0874m2/→ VYHOVUJE

ZÁVĚR: Sloup v podzemních garážích s označním B7 byl posouzen na dostředný tlak. Sloup nese
svojí vlastní tíhu, zatížení stropu 1.PP a také zatížení ze všech podlaží nad ním. Na posouzení byl
vybrán nejvíce namáhaný sloup.

PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ ŽELEZOBETONOVÉHO SLOUPU

SCHÉMATICKÝ PŮDORYS 1.PP
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SCHÉMATICKÝ PŮDORYS 4.NP

8616

78007800

3
0

9
6

6
5

9
6

3
5

0
0

3900 4716

5
1

6
0

7
0

0
0

Sloup B7

Trám 2

Trám 1

7860

PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ JEDNOSMĚRNĚ PNUTÉHO RAMENE
SCHODIŠTĚ

SCHÉMATICKÝ ŘEZ

SCHÉMATICKÝ PŮDORYS

VYMEZUJÍCÍ OHYBOVÁ ŠTÍHLOST
Rozpon desky: L = 0,434 + 3,774 + 1,427 = 5,635m
λ = L/d ≤ λd λd,tab = 30,8 (pro vnitřní pole spoj. nosníku z betonu 30/37 a st. vyztužení 0,5%)
λd = Κc1 · Κc2 · Κc3 · λd,tab = 1 · 1 · 1,3 · 30,8 = 40,04
d ≥ L/λd → d ≥ 5,635/40,04 → d ≥ 0,139m
hmin = d + cnom + Ø/2 = 0,139 + 0,025 + 0,012/2 = 0,17m
h = 0,2m

ZÁVĚR
Výpočet je proveden na hlavní schodiště budovy. Ostatní schodiště mají rozpon stejný nebo nižší.
Tloušťku konstrukce 0,2m navrhuji na všechna schodiště.

3975