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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městský polyfunkční dům s bydlením
Jméno autora: Bc. Tomáš Kučera
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomant zpracoval reálně připravované zadání příměstské zástavby brownfieldu v západní části Kbel. Parcela
plánovaného obytného souboru je od jihu přístupná městskou radiálou - silnicí Mladoboleslavskou, její západní
okraj tvoří ulice Polaneckého, východní částí sousedí s obecním sportovním areálem. Ze severu navazují stávající
průmyslové a skladové haly, diagonálně přes ulici je přístupný dokončovaný bytový soubor 8-9 podlažních
bytových domů Skanska. Budoucí zástavba je v přímé vazbě na drobnou vesnickou strukturu jádra obce.

Pro splnění požadovaného stavebního programu, polyfunkčního domu s bydlením bylo nutno vytvořit nosnou
urbanistickou strukturu příměstského obytného souboru, naplánovat jeho veřejná prostranství a určit jednotící
charakter místa.

Diplomant zvolil urbánní schéma klasické městské blokové zástavby umožňující jasně definovat veřejná
prostranství a oddělit tak soukromé a polosoukromé plochy vnitrobloků. Parter je převážně věnován službám a
obchodu, navrhované řešení definuje zároveň rozsáhlý veřejný park. Uplatňují se různé druhy a kvalita zástavby
bydlení včetně zástavby z řadových rodinných domů (typu townhouse), podporující městotvorný charakter nově
plánované čtvrti.

Navrhovaný čtyřpodlažní bytový dům tvoří poloblok tvaru U, čelní frontou spoluvytváří malé náměstí. Objekt
vytváří zároveň přechod k dnešní zástavbě Kbel, poloveřejný vnitroblok je průchozí a doplňuje ho hmota
z řadových rodinných domů.

Dispozice jsou navrženy bez vážných chyb, neobratné je řešení rohových bytů – příchod k hlavnímu obytnému
prostoru je veden lomenou tmavou chodbou. Rampa do podzemních garáží je vedena z boční ulice, parter domu
je věnován restauraci, kavárně a fitness, možná se do náměstí mohlo uvažovat s loubím nebo jeho moderní
obdobou. Rytmus fasád a zvolené materiálové řešení působí přirozeně, klidně a vnáší do středu obce určitou míru
sebevědomého klasicismu, který vystihuje převažující obytnou funkci domu.

Pro variabilnější využití mi chybí bohatší řešení střešní nástavby za použití dispozic z např. mezonetových bytů.
Stavební konstrukce domu je zvládnutá poměrně dobře a ekonomicky, rozvrh schodišť i instalačních jader je
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dostatečný. Vhodné by bylo uvažovat např. využití nízkopotenciální energie, příp. využítí střechy pro instalaci
solárních kolektorů apod.

Diplomant pracoval samostatně, na dohodnuté konzultace chodil dobře připravený.

Graficky je práce zpracovaná na poměrně dobré úrovni, vizualizace jsou schematické a strohé.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.2.2023 Podpis: